
1年間の給食をふりかえってみましょう

すききらいせず、残さず食べましたか？
準備やあとかたづけは、きちんとできまたか？
今年度の給食もあと少しです。楽しい給食時間をすごしましょう。

献　立　名
実
施
日

栄
養
三
色

栄
養
三
色

精白米
　ちりめんじゃこ
　にんじん
　ごぼう
　うすくちしょうゆ
　さとう
　みりん
　削り節
　水
　酢
　塩
　さとう
だし昆布
鶏肉
梅かまぼこ
はくさい
にんじん

エネルギー

75
4
5
5
2

1.5
0.5
0.5
20
8

0.3
1.5
0.3

5
7

30
10

えのき茸
みつば
塩
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
　絹厚揚げ
　うすくちしょうゆ
　さとう
　酒
　削り節
　水
キャベツ
小松菜
ひなあられ

7
3

0.2
3.2
0.3

3
130
30
2.5
1.5
0.5
0.3
15
20
15

1袋

食　品　名 食　品　名

たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

gg
献　立　名

実
施
日

栄
養
三
色

栄
養
三
色

食　品　名 食　品　名
gg

日 

(金)

1

542 19.4 10.9 2.7 323 96 4.4 2.6 283 0.23 0.42 24 2.9

エネルギー たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

692 27.5 25.9 1.5 292 81 1.7 3 221 0.29 0.61 21 3.1

黄
赤
緑
緑

黄

黄

赤
赤
緑
緑

緑
緑

赤

黄

緑
緑
黄

75
2

15
5
1

0.5
1

25
25
10
10
0.2
3.2
0.5
0.3

3
130

高野豆腐
豚肉
はくさい
たけのこ（水煮）
にんじん
にら
干し椎茸
土しょうが
にんにく
こいくちしょうゆ
トウバンジャン
なたね油
　白味噌
　水
水
　澱粉
　水
ごま油

8
20
10
7
5
5

0.5
0.5
0.2
2.3
0.1
0.8

3
5

45
1
5

0.4

日 

(月)

11

579 25.8 16.8 2.0 332 86 2.2 3.3 292 0.39 0.55 24 3.2

黄
赤
黄
緑

赤
緑
緑
緑

黄

赤
赤
緑
緑
緑
緑
緑
緑
緑

黄
赤

黄

黄

精白米
きざみ揚げ
白玉団子
はくさい
にんじん
えのき茸
青ねぎ
赤味噌
煮干し
水
　焼き竹輪（1/4切）
　米粉
　米粉
　澱粉
　あおさ
水
フライ油（なたね油）

75
3

30
30
10
7
5
9

2.5
120
1本

1
3
1

0.15
7
7

豚肉
糸切り昆布
つきこんにゃく
つき赤こんにゃく
にんじん
ごぼう
白ごま
なたね油
こいくちしょうゆ
さとう
みりん

10
1

12
8

15
12
1

0.5
2.4

2
1

日 

(月)

4

653 23 19.2 2.1 372 94 8.7 3.2 277 0.3 0.41 12 4

黄
赤
黄
緑
緑
緑
緑
赤

赤
黄
黄
黄
赤

黄

赤
赤

緑
緑
黄
黄

黄

75
20
60
10
10
10
5
5

0.3
1.7
1.5
0.6
0.3

3
110

豚肉
キャベツ
塩昆布
こいくちしょうゆ
なたね油
ごま油

10
40
0.7
0.5
0.3
0.2

日 

(火)

12

546 21 11 1.3 269 61 1.1 2.8 174 0.3 0.44 25 2.6

黄
赤
黄
緑
緑
緑
緑
緑

赤
緑
赤

黄
黄

精白米
鶏肉
うどん
はくさい
白ねぎ
にんじん
青ねぎ
しめじ
塩
うすくちしょうゆ
こいくちしょうゆ
みりん
だし昆布
削り節
水

精白米
　牛肉
　玉ねぎ
　なたね油
　塩
カレー粉
ターメリック
チキンブイヨン
こいくちしょうゆ
鶏肉
じゃがいも
玉ねぎ
にんじん
パセリ
なたね油
塩

75
15
15
0.5
0.8
0.6
0.2
10
1

15
50
45
15
0.5
0.5
0.7

こしょう
　米粉
　水
牛乳
ナチュラルチーズ
水
ツナ
にんじん
玉ねぎ
なたね油
塩
こしょう
レモン果汁
酢
さとう

0.01
4

10
30
2

40
10
30
5

0.3
0.2

0.01
0.7

1
1

日 

(火)

5

602 23.9 16.4 2.2 316 73 1.6 3.4 426 0.29 0.51 25 7.3

黄
赤
緑
黄

赤
黄
緑
緑
緑
黄

黄

赤
赤

赤
緑
緑
黄

緑

黄

85

25
55
15
0.3
35
20
0.3
0.3
0.7
0.5
0.8

0.02
0.05

ポークブイヨン
トマトケチャップ
ウスターソース
こいくちしょうゆ
りんご果汁
　米粉
　水
水
キャベツ
茎わかめ（塩）
イタリアンドレッシング

8
6
2
2
5
7

20
60
40
5

1袋

日 

(水)

13

611 23.2 13.3 2.0 275 74 1.5 3 231 0.46 0.44 38 7.9

黄

赤
黄
緑
黄
緑
緑
緑
緑

黄

緑
黄

緑
赤
黄

＜ごはん＞
精白米
＜カレー＞
豚肉
じゃがいも
　玉ねぎ
　なたね油
玉ねぎ
にんじん
にんにく
土しょうが
塩
なたね油
カレー粉
ローリエ
クミン

80
25
10
20
15
10
0.4

0.01
2

0.3
3

120
15
0.3
0.3
10

30
15
10
7

0.3
0.3
0.5

1
1

0.5
4

0.3
0.5
0.3

日 

(水)

6

546 19.2 11.7 1.7 325 70 2 2.7 331 0.34 0.47 20 2.6

黄
赤
赤
緑
緑
緑

赤

黄

緑
緑
緑
緑
緑
緑
黄
黄

黄
黄

1こ
15
40
35
30
15
0.4

0.01
1.5

1
1

50
15
13
30

にんじん
なたね油
塩
こしょう
トマトケチャップ
ウスターソース
辛子（粉）
コーンスターチ
水

5
0.5
0.1

0.01
4.5
0.8

0.08
1

10
日 

(木)

14

614 26.5 19.5 2.6 321 97 2.3 2.7 228 0.84 0.71 35 10.6

黄
赤
黄
緑
緑
緑

赤
赤
緑

緑
黄

黄

コッペパン
はくさい
玉ねぎ
チンゲンサイ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
削り節
水
こめこハムカツ（冷）
じゃがいも
フライ油（なたね油）

1こ
25
20
15
10
0.4

0.01
2
3

120
1こ
35
7

日 

(木)

7

556 20.3 20.7 2.5 300 62 3.2 1.8 187 0.7 0.66 23 6.5

黄
緑
緑
緑
緑

黄赤
黄
黄

精白米
鶏肉
はくさい
玉ねぎ
にんじん
白ねぎ
糸こんにゃく
なたね油
こいくちしょうゆ
さとう
酒
さば
土しょうが
さとう
こいくちしょうゆ
酒
みりん

80
20
65
40
15
7

30
0.5

6
2.5

1
60
1
2
3
1
1

削り節
水

0.2
10～15

日 

(金)

8

黄
赤
緑
緑
緑
緑

黄

黄

赤
緑
黄

学校給食予定献立表
　令和６年３月分（2024年）

ねんかん きゅうしょく

きゅうしょく きゅうしょく じかんすこ たのこんねんど

のこ た

じゅんび

吹田市教育委員会 栄養三色
●黄色の食品「エネルギーになる」

穀類、いも、砂糖、油脂、種実
●赤色の食品「体をつくる」

魚、肉、卵、大豆、牛乳、海そう
●緑色の食品「体の調子をととのえる」

野菜、きのこ、果物

ちらしずし
ぎゅうにゅう
すましじる
キャベツとこまつなの

にびたし
ひなあられ

ごはん
ぎゅうにゅう
いなかみそしる
ちくわの
　　こめこいそべあげ
こぶぴら

カレーピラフ
ぎゅうにゅう
こめこクリームシチュー
にんじんの

レモンふうみ

ごはん
ぎゅうにゅう
とうふスープ
ぐだくさんチャプチェ

コッペパン
ぎゅうにゅう
やさいスープ
こめことりハムカツ
フライドポテト

ごはん
ぎゅうにゅう
かしわのすきやき
さばのしょうがに

さつまいもとさけの
まぜごはん

ぎゅうにゅう
かきたまじる
こうやどうふの

ちゅうかに

ごはん
ぎゅうにゅう
とりなんばんうどん
キャベツの

しおこんぶいため

こめこカレーライス
ぎゅうにゅう
くきわかめのサラダ
イタリアンドレッシング

アップルパン
ぎゅうにゅう
チキンポトフ
ウインナーと

だいずのトマトに

アップルパン
鶏肉
じゃがいも
キャベツ
玉ねぎ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
酒
削り節
水
ウインナー
大豆（乾）
玉ねぎ

精白米
鮭フレーク（乾）
さつまいも
ごぼう
こいくちしょうゆ
酒
削り節
鶏卵
キャベツ
にんじん
ほうれんそう
塩
うすくちしょうゆ
澱粉
だし昆布
削り節
水

精白米
冷凍豆腐
鶏肉
はくさい
チンゲンサイ
にんじん
塩
こしょう
うすくちしょうゆ
だし昆布
削り節
水
　豚肉
　こいくちしょうゆ
　酒
太春雨

玉ねぎ
小松菜
にんじん
まいたけ
土しょうが
にんにく
なたね油
さとう
みりん
酒
こいくちしょうゆ
オイスターソース
ごま油
白ごま



献　立　名
実
施
日

栄
養
三
色

栄
養
三
色

コッペパン
鶏肉
じゃがいも
玉ねぎ
にんじん
パセリ
なたね油
塩
こしょう
　調理用バター
　なたね油
　小麦粉
牛乳
水

エネルギー

1こ
15
30
30
10
0.5
0.5
0.6

0.01
1

2.5
4

30
60～70

ベーコン
切り干し大根（乾）
玉ねぎ
なたね油
塩
こしょう
トマトケチャップ
ウスターソース
炒り大豆
さとう
水
きな粉

5
7
7

0.5
0.1

0.01
5

0.8
10
5

1.2
0.8

食　品　名 食　品　名

たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

gg
献　立　名

実
施
日

栄
養
三
色

栄
養
三
色

食　品　名 食　品　名
gg

日  

(木)

21

 615 25.5 21.5 2.5 370 93 2.1 2.5 175 0.81 0.75 19 7.4

エネルギー たんぱく質 脂質 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄 亜鉛
kcal g g g mg mg mg mg AμgRE B1 mg B2 mg C mg

繊維
g

ビタミン

 649 35.2 17.3 1.6 268 69 5 2.6 201 0.63 0.55 20 6.5

黄
赤
黄
緑
緑
緑
黄

黄
黄
黄
赤

赤
緑
緑
黄

赤
黄

赤

35
35
8

1袋
10
25
10
10
10
3.2
0.2

3
0.3

130

　なまり節
　澱粉
　米粉
フライ油（なたね油）
　土しょうが
　こいくちしょうゆ
　みりん
　さとう
　澱粉
　水
ぶどうゼリー
豆乳いちごパンナコッタ
シュークリーム

50
3
1
7

0.3
2

1.5
1.5
0.2

6
1こ
1こ
1こ

日  

(金)

15

黄
黄
黄
黄
赤
緑
緑
緑
緑

赤
黄
黄
黄
緑

黄
黄

黄緑
黄赤
黄赤

精白米
もち米
あずき（乾）
ごま塩
豚肉
大根
にんじん
ほうれんそう
えのき茸
うすくちしょうゆ
塩
削り節
だし昆布
水

ちゅうかどん
ぎゅうにゅう 
うずらたまごと
　とりにくのあまずに

80

15
0.5
0.5
60
30
15
10
5

0.3
0.5

塩
こしょう
うすくちしょうゆ
チキンブイヨン
澱粉
水
うずら卵
鶏肉
酢
こいくちしょうゆ
さとう
水

0.2
0.01

4
10
2

10～15
35
25
3.5
3.5
0.5

5～10

日  

(火)

19

 577 25.4 16.1 1.7 290 67 2.2 3.6 382 0.33 0.59 19 2.5

黄

赤

緑
緑
緑
緑
緑
緑
黄

黄

赤
赤

黄

＜ごはん＞
精白米
＜具＞
　豚肉
　こいくちしょうゆ
　酒
はくさい
玉ねぎ
にんじん
たけのこ（水煮）
青ねぎ
干し椎茸
なたね油

6日
（水）

11日
（月）

15日
（金）

せきはん
ごましお
ぎゅうにゅう
さわにわん
かつおのあまから
セレクトデザート

コッペパン
ぎゅうにゅう
クリームスープ
きりぼしナポリタン
いりだいずの
　　　　きなこごろも

　卵・乳・小麦の一部の除去食を実施しています。
除去食を希望される場合は、所定の書類の提出が
必要となりますので、学校に申し出てください。

【アレルギーの対応に関するお知らせ】

●アレルギー対応の献立表や、加工食品の配合表が必要な方は、
　こちらの二次元コードからご覧ください。

●給食で「えび・かに・そば・落花生（ピーナッツ）・アーモンド・
　あわび・いくら・カシューナッツ・キウイフルーツ・くるみ・
　バナナ・まつたけ・やまいも」は、そのものでの提供や加工品に
　含まれることはありません。

●給食で使用する「海藻類・小魚類」は、えび・かに・いか等の海産物が
　混ざる漁法で採取していますので、付着している可能性があります。

【 献立表の記載について 】
①同一献立の別配缶分は、食品名欄に＜　＞で示しています。　例：13 日（水）
②食品名欄の実線の区切りは、各献立に使用している食品を示しています。
③飲用牛乳は毎日つくので、食品名欄には記載していません。

※献立の材料は天候などの影響により、やむを得ず変更することがありますので、御了承下さい。

※本市の小学校給食に関する情報は、こちらの
　二次元コードからもご覧いただけます。

保健給食室ホームページ

古江台小学校　重松 優希さん

「旬の小松菜をおいしく
　食べられるようにしました。
　牛肉より豚肉を使ったので
　たくさん食べられます。」

「よく家で食べている
　さけと枝豆のご飯をアレンジしました。」

赤飯（ごま塩）・牛乳・沢煮椀
かつおの甘辛
セレクトデザート
日本では、昔からおめでたいことが
あるときに赤飯を食べる習慣があります。
６年生の卒業をみんなでお祝いしましょう！

3月15日（金）はセレクトデザートです

の３種類です

みなさんは、何を選びましたか？お楽しみに♪

ぐだくさんチャプチェ

さつまいもとさけのまぜごはん

ふるえだい しょうがっこう しげまつ まさき

吹田南小学校　中原 萌心さん
すいたみなみしょうがっこう なかはら もみち

しゅん

ぎゅうにく ぶたにく つか

た

たいえにほん むかし

せきはん

ねんせい

がつ にち きん

そつぎょう いわ

た しゅうかん えだまめ はん

こまつな

た

【お知らせ】
「６年生のおたのしみ給食」は、令和５年度から給食費単価の計算方法が月額から
日額になった為、実施しないことになりました。

３月の児童応募献立の紹介

吹田市×国循 食育講座
「知らなかった！
　減塩の大切さと手軽さ」

3月30日（土）開催
親子参加OK・抽選50名

家庭のお味噌汁との
比較体験、給食メニュー

の試食あり！
申込期間
3/1～3/10

申込みは
こちらから！ 吹田市

電子申込システム

こんな給食
あったらいいな！

・ぶどうゼリー

・豆乳いちごパンナコッタ

・シュークリーム

がつ じどう おうぼ こんだて しょうかい

せきはん

そつぎょう
いわ

あまから

しお ぎゅうにゅう さわにわん

とうにゅう

しゅるい

なに えら たの

きゅうしょく

https://apply.e-tumo.jp/city-suita-osaka-u/offer/offerDetail_initDisplay?tempSeq=10957&accessFrom=
https://apply.e-tumo.jp/city-suita-osaka-u/offer/offerDetail_initDisplay?tempSeq=10957&accessFrom=
https://www.city.suita.osaka.jp/kosodate/1018281/1018286/1018289/1003716.html
https://www.city.suita.osaka.jp/kosodate/1018281/1018286/1018289/



